От 23 сентября 2019 г.
г. Железногорск-Илимский

Начальник
Департамента образования И.А. Чибышева

Департамент образования администрации Нижнеилимского муниципального района

ПРИКАЗ      №290

Об отпуске горячего питания учащимся в

общеобразовательных учреждениях

Нижнеилимского муниципального района

В целях соблюдения санитарно-гигиенических требований к организации питания

в школе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций:

1.1. Обеспечить отпуск горячего питания обучающимся по классам на переменах, строго

продолжительностью не менее 20 минут, в соответствии с режимом учебных занятий;

1.2. Организовать питание учащихся при 5-ти дневной учебной неделе;

1.3. Обеспечить соблюдение санитарно - эпидемиологических требований (СанПиН

2.4.5.2409-08) по качеству, безопасности продуктов питания, предоставлению двухразового

питания (завтрак, обед), а также полдника для детей, посещающих группу продленного дня.

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего технолога МКУ

«Ресурсный центр» Топорину Н. П.

С приказом ознакомлен (а):

Топорина Н.П.__________

исп. Топорина Н.П.

тел. 3-0702